



Stosunek Europejczyków do Europy: pogorszenie związane jedynie z kryzysem?



Autor : Julien Zalc

Od 2007 roku nastawienie Europejczyków do Unii Europejskiej ciągle się pogarsza. Wizerunek, zaufanie, optymizm co do przyszłości Unii - te trzy wskaźniki Eurobarometru odnotowują ostre spadki. Aby wyjaśnić tę erozję, przywołuje się w pierwszej kolejności kryzys finansowy i gospodarczy. Ale inne czynniki też przyczyniają się do obniżenia zaufania do Unii. Coraz więcej Europejczyków kusi bowiem forma narodowego zamknięcia się w sobie. Próbując odnowić to poparcie, Unia Europejska musi bardziej niż kiedykolwiek działać i pokazać, że jest po stronie europejskich obywateli.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Telewizja **Dzień Europy** : 9 maja - Scy-Chazelles - Polska **Kryzys finansowy** : EMS - Cypr - Hiszpania - Włochy - Portugalia - Czechy - Słowenia **Rada Europejska** : Portugalia **Komisja** : Gospodarka/prognoza - WPR - Pomoc/Francja - Grecja **EBC** : Obniżka stóp - Banknot 5 euro **Niemcy** : Europa - Francja/Niemcy **Hiszpania** : Niemcy **Włochy** : Podróż/UE **Holandia** : Król **Polska** : Sprawiedliwość **Zjednoczone Królestwo** : Podatki **Słowenia** : Reformy? **Islandia** : Rząd? **Europejski Trybunał Praw Człowieka** : Ukraina **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja **Opracowania/raporty** : Wolność prasy - Francja/Niemcy - Internet/Europa **Publikacje** : Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy - Géoeconomie **Kultura** : Klee/Hamburg - Giacometti/Grenoble - Art Nouveau - Wystawa/Nîmes - Wystawa/Londyn

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

"Talking Europe" gości Bernadette Segol i Markusa Beyrera



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", w którym było wyjątkowo 2 gości: Bernadette Segol, sekretarz generalna Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych, i Markus Beyrer, dyrektor wykonawczy Businessseurope... [Więcej](#)

Dzień Europy :

9 maja świętujemy Dzień Europy



9 maja, świętując Dzień Europy, Fundacja Roberta Schumana umieści w internecie specjalną stronę. Będzie można na niej przeczytać deklarację francuskiego ministra spraw zagranicznych Roberta Schumana wygłoszoną 9 maja 1950 roku, w której zapowiada utworzenie Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali (EWWiS). Fiszki objaśnia, co świętujemy 9 maja i przypomina, kim są główni budowniczości integracji europejskiej. Poza tym, w kalendarzu zostaną wymienione główne wydarzenia organizowane z tej okazji w Europie i na świecie. Fundacja zaprasza również do zamówienia jedynej dzieła Roberta Schumana "Pour l'Europe", które jest dostępne na stronie Fundacji po francusku, angielsku i niemiecku. Zgromadzono w nim główne pisma Roberta Schumana. Książka stanowi kwintesencję jego europejskiej myśli i jego ciągle aktualnej wizji Europy do zbudowania... [Więcej](#)

Tydzień Europy w Scy-Chazelles



Do 12 maja 2013 roku Dom Roberta Schumana w Scy-Chazelles proponuje tydzień imprez uświetniających Dzień Europy. 9 maja o godzinie 10.00 odbędzie się w Domu Roberta Schumana inauguracja wystawy "Schuman-Adenauer: dwaj twórcy francusko-niemieckiego pojednania". Ekspozycja ta zorganizowana została z okazji 50. rocznicy podpisania Traktatu Elizejskiego (22 stycznia 1963 roku) i pokazuje determinującą rolę generała de Gaulle'a w łagodzeniu relacji z Niemcami. Jego postępowanie łączy ciągłość z działalnością Roberta Schumana na rzecz francusko-niemieckiego pojednania... [Więcej](#)

11 maja odbędzie się Parada Schumana



11 maja 2013 roku, w południe odbędzie się w Warszawie XIV Parada Schumana. Wydarzenie to, które nie ma odpowiednika w Europie, stanowi centralny punkt XX Polskich Spotkań Europejskich... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

EMS wyposażony w połowę swojego kapitału



Po przelaniu przez państwa członkowskie ich trzeciej transzy Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) dysponuje ponad połową swojego kapitału, ogłosił fundusz 1 maja w komunikacie. "Jak przewidziano, 17 państw członkowskich strefy euro przelało do 30 kwietnia 2013 roku trzecią transzę kapitału do EMS. Łączna kwota kapitału zwiększyła się z 32 do 48 mld euro", wskazał EMS, przypominając, że dwie ostatnie transze o wysokości 16 mld powinny zostać przelane przez państwa członkowskie w październiku tego roku i w kwietniu 2014. Ostatecznie kapitał EMS, operacyjnego od października 2012 roku, ma osiągnąć 80 mld euro, co według samego EMS uczyni z niego międzynarodową instytucję finansową o największych rezerwach kapitału na świecie... [Więcej](#)

Cypryjski parlament przyjmuje europejski plan ratunkowy



30 kwietnia 2013 roku cypryjski parlament przyjął europejski plan ratunkowy przewidujący 10-miliardową pożyczkę w zamian za oszczędności. Porozumienie zawarte między trójką płatników - Unią Europejską (UE), Międzynarodowym Funduszem Walutowym (MFW) i Europejskim Bankiem Centralnym (EBC) - przyjęte zostało głosami 29 deputowanych (27 było przeciw). Nikt się nie wstrzymał. Głosowanie cypryjskiego parlamentu otwiera drogę do przelania w maju pierwszej transzy z 10 mld euro pomocy... [Więcej](#)

Hiszpania: spadek PKB



Według oficjalnych, prowizorycznych danych, opublikowanych 30 kwietnia 2013 roku przez hiszpański narodowy instytut statystyczny (INE), w 1. kwartale 2013 roku produkt krajowy brutto (PKB) Hiszpanii obniżył się o 0,5%. Kraj pozostaje więc nadal w recesji, nawet jeśli stwierdzono lekką poprawę w stosunku do ostatniego kwartału 2012 roku, kiedy PKB spadło o 0,8%... [Więcej](#)

Według OECD włoski rząd musi się oprzeć na ostatnich reformach



Według raportu Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), opublikowanego 2 maja 2013 roku, Włochy poczyniły znaczące postępy w umacnianiu finansów publicznych i przyjmowania reform mających zdynamizować ich wzrost gospodarczy. Raport wskazuje, że dla obrania w średnim okresie kursu na obniżenie proporcji długu Włoch do ich PKB zasadnicza będzie kontynuacja uzdrawiania budżetu.

Instrumenty budżetowe powinny w sposób priorytetowy dotyczyć spadku trwałych wydatków, żeby uniknąć zwiększania ciężaru już wysokich podatków. Niezbędna będzie również przebudowa systemu fiskalnego celem zredukowania nieefektywnych wydatków oraz uczynienia dyscypliny podatkowej prostszą i mniej kosztowną... [Więcej](#)

Portugalia: cięcia w wydatkach publicznych



3 maja 2013 roku portugalski premier Pedro Passos Coelho zwrócił się do narodu, precyzując środki zawarte w średniookresowym programie budżetowym, który służy zaoszczędzeniu około 6 mld euro do końca roku 2016. I tak w swoim wystąpieniu Pedro Passos Coelho zapowiedział podwyższenie wieku pełnej emerytury do 66 lat i wydłużenie czasu pracy urzędników z 35 do 40 godzin tygodniowo. Liczba urzędników zostanie zresztą zredukowana o 30 000. Rząd ma nadzieję, że w ten sposób płatnicy odblokują kolejną transzę pomocy w wysokości 2 mld euro w ramach planu ratunkowego i że terminy zwrotu pożyczek udzielonych Lizbonie zostaną ostatecznie wydłużone... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czechy: główna stopa procentowa najniższa od uzyskania niepodległości



Czeski Bank Centralny (CNB) ogłosił 2 maja 2013 roku, że pozostawia główną stopę procentową na niezmiennym poziomie 0,05%, najniższym poziomie od proklamacji przez kraj niepodległości w 1993 roku. Stopa lombardowa stosowana przez bank centralny również pozostaje na niezmiennym poziomie 0,25%, a stopa dyskontowa 0,05%. Podstawowe stopy CNB zaliczają się do najniższych w regionie. Gospodarka Czech, kraju członkowskiego Unii Europejskiej od 2004 roku (niebędącego jednak członkiem strefy euro) jest w recesji od 2012 roku, po wzroście o 1,9% w 2011. Ministerstwo Finansów liczy w tym roku na zerowy wzrost, a w 2014 o 1,2%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ocena Słowenii obniżona, liczby dotyczące deficytu zrewidowane



1 maja 2013 roku agencja ratingu finansowego Moody's obniżyła o dwa oczka ocenę Słowenii z Ba1 do Baa2, odsyłając ją na ławkę ryzykownych ("spekulatywnych") pożyczkobiorców z powodu sytuacji banków i pogorszenia się stanu finansów publicznych. Nazajutrz słoweński rząd dokonał korekty w górę liczb dotyczących deficytu publicznego. Wbrew prognozom budżetowym poprzedniego rządu na 2013 (deficyt 2,8% PKB) słoweński deficyt wyniesie na koniec tego roku 1,8 mld euro, co odpowiada 4,98% PKB kraju. Te ostatnie szacunki zbliżają się do tych opublikowanych w lutym przez Unię Europejską (5,1% PKB)... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Wizyta Hermana Van Rompuy'a w Portugalii



2 maja 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się z portugalskim premierem Pedro Passosem Coelho. Podkreślił postępy gospodarcze poczynione przez Portugalię w ciągu 2 ostatnich lat. Dzięki ożywieniu eksportu zmalały zewnętrzne deficyty, obniżył się deficyt, a sektor bankowy i konkurencyjność zostały umocnione. Jednak trzeba kontynuować wysiłki, żeby postępy te miały pozytywny wpływ na wzrost i zatrudnienie. Określono trzy priorytetowe pola: konsolidacja budżetowa, reformy strukturalne oraz środki na rzecz wzrostu i zatrudnienia... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

Nowe prognozy gospodarcze Komisji



3 maja 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała swoje nowe prognozy gospodarcze, oceniając, że Unia Europejska powoli wydobywa się z długiej recesji. Po stabilizacji w pierwszej połowie 2013 roku w drugim półroczu wzrost może osiągnąć wartości dodatnie, zwłaszcza dzięki popytowi zewnętrznemu. Utrudnienia dla spożycia prywatnego i inwestycji będą się stopniowo zmniejszać. Komisja podkreśla jednak ryzyko spowolnienia uzdrawiania budżetu. Przewiduje się, że w 2013 wzrost wyniesie -0,1% w UE i -0,4% w strefie euro, a w 2014 1,4% w UE i 1,2% w strefie euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

WPR: Komisja występuje o zwrot 230 mln euro



2 maja 2013 roku Komisja Europejska zapowiedziała, że będzie się domagać od państw członkowskich zwrotu blisko 230 mln euro pomocy w ramach wspólnej polityki rolnej. To kara za praktyki w różnych państwach, które nie dostosowały się do europejskich standardów lub zrobiły to w stopniu niewystarczającym, zwłaszcza w zakresie kontroli finansowej lub identyfikowalności. Grecja będzie musiała zwrócić ponad 107 mln euro, Polska blisko 80 mln, a Zjednoczone Królestwo ponad 10 mln... [Więcej](#)

Francuska pomoc państwa pod lupą



2 maja 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła, że zwróciła się do Francji o odzyskanie nienależnej pomocy przelanej SNCM, kompanii morskiej zapewniającej zwłaszcza połączenia z Korsyką. Komisja oceniła bowiem, że pomoc otrzymana z tytułu świadczonej usługi publicznej nie jest uzasadniona i stanowi zakłócenie konkurencji. Francuski rząd podjął działania w reakcji na tę zapowiedź. Tego samego dnia Komisja stwierdziła, że wszczyna pogłębione dochodzenie w sprawie restrukturyzacji grupy PSA, jak to zostało uzgodnione, kiedy francuskie władze przyznały gwarancję 7 mld euro i ponad 85 mln euro subwencji do zwrotu... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Prezentacja kwartalnego raportu na temat reform w Grecji



29 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała kwartalny raport europejskiej grupy zadaniowej, która doradza Atenom w sprawie reform do przeprowadzenia w zamian za pomoc UE i MFW. Zdaniem Olliego Rehna, wiceprzewodniczącego Komisji do spraw gospodarczych i walutowych, "Task Force odgrywa znaczącą rolę we wspieraniu Grecji w procesie głębokich reform strukturalnych. Reformy te tworzą warunki dla bardziej konkurencyjnej i zdolnej do generowania wzrostu oraz trwałych miejsc pracy greckiej gospodarki". Według raportu pomoc udzielana przez Task Force, stowarzyszoną z państwami członkowskimi, organizacjami międzynarodowymi, a także organizacjami wyspecjalizowanymi, pozwoliła zwłaszcza na ułatwienie reformy administracji centralnej, ale również na promowanie eksportu i rozwinięcie polubownego rozwiązywania sporów, umożliwiającego uniknięcie kosztownego pozwu do sądu... [Więcej](#)

EBC :

Redukcja podstawowych stóp EBC



2 maja Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC) podjęła decyzję o obniżeniu swojej podstawowej stopy procentowej o 1/4 punktu celem wsparcia aktywności gospodarczej w strefie euro. Stopa procentowa podstawowych operacji refinansujących Eurosystemu została obniżona o 25 punktów bazowych, do poziomu 0,50%, a stopa kredytu w banku centralnym o 50 punktów bazowych, do poziomu 1%. Stopa depozytu w banku centralnym na koniec dnia pozostanie na niezmiennym poziomie 0%. EBC będzie kontynuować swoją pobłażliwą politykę "tak długo jak to będzie konieczne", powiedział M. Draghi podczas konferencji prasowej. Wezwał europejskie rządy, żeby nie słabły w wysiłkach służących zredukowaniu deficytów, zapraszając je raczej do cięcia wydatków niż zwiększania podatków... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Wypuszczenie nowego banknotu 5 euro

2 maja 2013 roku Europejski Bank Centralny (EBC) wypuścił nowy



banknot 5 euro. To pierwszy nominał z nowej serii nazwanej "Europa". Główną nowością jest pojawienie się na banknotach portretu królowej Europy, od której pochodzi nazwa kontynentu. Portret ten pozwoli przede wszystkim zawrzeć nowe zabezpieczenia, żeby uczynić trudniejszym fałszowanie banknotów. Stare banknoty będą stopniowo wycofywane z obiegu... [Więcej](#)

Niemcy :

Młodzi i Europa



Z okazji Dnia Europy niemiecka kanclerz Angela Merkel i członkowie niemieckiego rządu udali się 7. rok z rzędu do szkół, gdzie 6 maja br. spotykali się z młodymi i mówili im o Europie. Kanclerz spotkała się z uczniami liceum Johanna Gottfrieda Herdera w Berlinie... [Więcej](#)

Wolfgang Schäuble: "Francja i Niemcy mają szczególny obowiązek wobec Europy"



W wywiadzie dla "Les Echos", opublikowanym 6 maja 2013 roku, Wolfgang Schäuble, niemiecki minister finansów, reaguje na decyzję Komisji Europejskiej o wyznaczeniu Francji dodatkowych terminów. Jego zdaniem reguły Paktu Stabilności i Wzrostu przewidują pewny margines manewru, ale podkreśla on, że Komisja Europejska powiedziała również, że odłożeniu celów zredukowania deficytów powinny towarzyszyć jasne zobowiązania odnośnie koniecznych reform. Co do przyjaźni francusko-niemieckiej, Schäuble ostrzega przed uprzedzeniami i starymi kliszami, podkreślając dobrą współpracę między dwoma rządami, ponieważ "Niemcy i Francja mają szczególny obowiązek wobec Europy"... [Więcej](#)

Hiszpania :

Nowe porozumienie Berlina i Madrytu na rzecz promocji hiszpańskich MŚP



29 kwietnia 2013 roku hiszpański minister gospodarki Luis de Guindos i niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble spotkali się w Grenadzie w Hiszpanii. Podczas tego spotkania dwóch polityków osiągnęło porozumienie służące przyciągnięciu prywatnych niemieckich inwestycji do małych i średnich hiszpańskich przedsiębiorstw, zwłaszcza poprzez sponsoring i patronowanie. Szczegóły techniczne tego projektu zostaną wypracowane do końca maja przez przedstawicieli obu krajów. Ten bilateralny plan będzie pilotażowym projektem, który mógłby posłużyć za przykład innym krajom, zwłaszcza w celu walki z bezrobociem młodzieży, podkreślił W. Schäuble podczas konferencji prasowej... [Więcej](#)

Włochy :

Europejska podróż nowego prezesa włoskiej Rady



Uzyskawszy 29 i 30 kwietnia 2013 roku wotum zaufania członków włoskiej Izby Deputowanych i Senatu, prezes Rady Enrico Letta rozpoczął swoją europejską podróż. 30 kwietnia udał się do Niemiec, aby tam spotkać się z kanclerz Angelą Merkel i potwierdzić swój zamiar kontynuowania konsolidacji budżetowej i umacniania integracji europejskiej, co jest, jego zdaniem, jedynym remedium na kryzys. 1 maja Letta spotkał się z francuskim prezydentem François Hollande'm. Dwóch polityków wezwało zwłaszcza do poświęcania takiej samej energii wzrostowi co rygorowi budżetowemu. Podróż Enrico Letty zakończyła się w Brukseli, gdzie rozmawiał z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuy'em i przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. Ten ostatni wyraził w szczególności swoją pewność, że Włochy mogą już wkrótce wyjść z procedury nadmiernego deficytu wszczętej przez UE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Holandia :

Następca tronu Wilhelm Aleksander nowym królem Holandii

30 kwietnia 2013 roku następca tronu Wilhelm Aleksander został nowym królem Holandii po tym, jak jego matka Beatrix podpisała akt



swojej abdykacji. W wieku 46 lat staje się on pierwszym przedstawicielem nowego pokolenia europejskich monarchów, który wstępuje na tron, a także pierwszym holenderskim męskim dziedzicem na niderlandzkim tronie od 1890 roku... [Więcej](#)

Polska :

Polski minister sprawiedliwości zdymisjonowany



29 kwietnia 2013 roku polski premier Donald Tusk rozstał się ze swoim ministrem sprawiedliwości Jarosławem Gowinem po jego wypowiedziach o zapłodnieniu in vitro i rzekomym handlu embrionami między Polską i Niemcami, które wywołały w kraju poruszenie. Decyzja ta ma znaczenie polityczne, gdyż Gowin uważany jest za szefa konserwatywnej frakcji w łonie rządzącej Platformy Obywatelskiej (PO). Premier zapewnił jednak, że opinie Jarosława Gowina nie są przyczyną jego dymisji. Problemem jest sposób, w jaki je wyrażał. Gowina zastąpił Marek Biernacki, były minister spraw wewnętrznych... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Brytyjskie raje podatkowe będą musiały działać przeciw unikaniu podatków



2 maja 2013 roku brytyjski minister finansów George Osborne zapowiedział, że niektóre terytoria pod brytyjskim panowaniem utożsamiane z rajami podatkowymi zostaną poddane automatycznej wymianie informacji w ramach walki z unikaniem podatków. Dotyczyć to będzie pewnych terytoriów zamorskich, w tym Kajmanów, Bermudów, wyspy Man i posiadłości w Antylach. Informacjami takimi będą się zasadniczo dzielić Zjednoczone Królestwo, Francja, Niemcy, Włochy i Hiszpania na mocy porozumienia podpisanego w czerwcu 2012 roku, a dotyczącego walki z unikaniem podatków. Te nowe narzędzia pojawiają się w momencie, gdy David Cameron uczynił z przejrzystości podatkowej jeden z priorytetów brytyjskiej prezydencji w G8... [Więcej](#)

Słowenia :

Słowenia: porażka negocjacji w sprawie reform konstytucyjnych



5 maja 2013 roku, na zakończenie spotkania z przywódcami wszystkich partii reprezentowanych w parlamencie, słoweńska premier Alenka Bratusek wskazała, że nie udało się jej osiągnąć porozumienia z główną partią opozycyjną, ugrupowaniem byłego szefa rządu Janeza Jansy (SDS). Porozumienie to, które miało dotyczyć reform konstytucyjnych w kontekście uzdrawiania publicznych finansów, zwłaszcza sektora bankowego, pozwoliłoby uniknąć sięgania po awaryjną pomoc UE i MFW. W konsekwencji, "zgodnie z wnioskiem opozycji", premier zapowiedziała "odłożenie" przewidzianych na 6 i 7 maja br. debat parlamentarnych na temat ograniczenia stosowania referendum i przyjęcia "złotej reguły budżetowej", ograniczającej zobowiązania w sprawie wydatków. 9 maja Bratusek ma zaprezentować Komisji Europejskiej plan i kalendarz uzdrawiania finansów publicznych, reformy systemu bankowego i ożywienia gospodarczego... [Więcej](#)

Islandia :

Islandia: rząd ma stworzyć Sigmundur Gunnlaugsson



30 kwietnia 2013 roku islandzki prezydent Olafur Ragnar Grimsson zwrócił się do lidera Partii Postępu (centrowej i agrarnej) o stworzenie koalicyjnego rządu. Ugrupowanie to zyskało na popularności w wyborach parlamentarnych. "Zdecydowałem się zwrócić o stworzenie nowego rządu do przewodniczącego Partii Postępu Sigmundura Davida Gunnlaugssona" - powiedział prezydent Grimsson prasie. Decyzja ta stanowi niespodziankę, ponieważ tradycyjnie misję utworzenia nowego rządu otrzymuje szef ugrupowania, które zwycięża wybory. A Partia Niepodległości (prawica) z 26,7% głosów wyprzedziła Partię Postępu (24,4%), choć obie otrzymały taką samą liczbę mandatów - 19... [Więcej](#)

Europejski Trybunał Praw Człowieka :

ETPC potępiła Ukrainę za zatrzymanie J. Tymoszenko



W wyroku z 30 kwietnia 2013 roku Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) przyznał rację byłej ukraińskiej premier Julii Tymoszenko, uwięzionej w swoim kraju od 2011 roku, jednomyślnie oceniając jako "arbitralne i bezprawne" jej tymczasowe aresztowanie. Sędziowie w Strasburgu potępiłi Ukrainę za 4 naruszenia praw podstawowych Tymoszenko. ETPC odrzucił jednak formułowane przez opozycjonistkę zarzuty o złe traktowanie czy pozbawienie leczenia, jakiego doświadczyć miała w więzieniu. Wyrok ten nie dotyczy jednak ani procesu, ani skazania byłej szefowej rządu. W tej sprawie strasburski Trybunał wypowie się w terminie późniejszym. Kiedy Tymoszenko zostanie wreszcie zwolniona?... [Więcej](#)

Eurostat :

Bezrobocie na poziomie 12,1% w strefie euro i 10,9% w Unii Europejskiej



30 kwietnia 2013 roku Eurostat wskazał, że w marcu bezrobocie w strefie euro jeszcze urosło, sięgając 12,1% (w lutym 12%), a w Unii Europejskiej pozostało stabilne na poziomie 10,9%. Na bezrobociu było ponad 26,5 mln Europejczyków, w tym blisko 5,7 mln młodych w wieku poniżej 25 lat. Stopa bezrobocia była niższa od 5% w Austrii, a wyższa od 25% w Grecji i Hiszpanii... [Więcej](#)

Roczna stopa inflacji w strefie euro spada do 1,2%



Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 30 kwietnia 2013 roku, roczna stopa inflacji w strefie euro spadła w kwietniu, w stosunku do poprzedniego miesiąca, z 1,7 do 1,3%. Do góry ciągną inflację ceny napojów alkoholowych i produktów tytoniowych, a w dół ceny energii... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Nowy światowy ranking wolności prasy



Z okazji Światowego Dnia Wolności Prasy, który miał miejsce 3 maja 2013 roku, stowarzyszenie Reporterzy bez Granic opublikowało swój nowy "Światowy indeks wolności prasy". Odnosnie krajów unijnych, "szesnaście z nich nadal figuruje w pierwszej trzydziestce". Niemniej, stowarzyszenie podkreśla niebezpieczeństwo "powolnej erozji" w obliczu "niepokojących [sytuacji] w jedenastu innych krajach członkowskich". Węgry spadły o 16 pozycji, zajmując 56. pozycję w rankingu. Jak wyjaśnia raport, "ciągle płacą cenę za swoje zabijające wolność reformy prawa". Niepokoi również Grecja. Straciła bowiem 14 miejsc i z znajduje się na 84. pozycji, szczególnie z powodu "katastroficznego kontekstu społecznego i zawodowego". Ostatnią (87.) pozycję wśród krajów Unii Europejskiej zajmuje Bułgaria (awans o 2 miejsca)... [Więcej](#)

Niemieckie i francuskie perspektywy dla bezpieczeństwa i handlu



Genshagen Stiftung publikuje tekst Lisy Brandt i Barbary Kunz, które analizują niemieckie i francuskie perspektywy dla bezpieczeństwa i handlu. Pochylają się nad kluczowymi kwestiami w tych dwóch obszarach, które zajmują centralne miejsce w relacjach transatlantyckich. Jak powinny wyglądać solidne stosunki transatlantyckie w dziedzinie bezpieczeństwa i handlu w XXI wieku? Jakie są marginesy manewru w świecie o coraz mniejszych zasobach finansowych? Jakiego kroki gotowe są podjąć europejskie rządy? Zdaniem autorek kontynuacja ścisłej współpracy transatlantyckiej jest korzystna dla obydwu partnerów... [Więcej](#)

Europa w internecie

Przegląd "Etudes européennes" publikuje opracowanie zatytułowane "Europa w internecie". Zaprezentowano w nim niektóre mniej lub bardziej ogólne strony internetowe poświęcone Europie. Wśród nich przedstawiono portale pomagające w refleksji nad unijnymi politykami i



w tym kontekście podkreślono znaczenie strony Fundacji Roberta Schumana. Publikacje Fundacji online, a zwłaszcza "Kwestie europejskie", "Wywiady o Europie" i "Obserwatorium wyborów w Europie", pozwalają analizować europejskie aktualności i pogłębić ważne dla Unii tematy... [Więcej](#)

Publikacje :

Wiedzieć wszystko o Zgromadzeniu Parlamentarnym Rady Europy



Ukazało się 11. wydanie "Assemblée parlementaire - Pratique et procédure". Akcentuje praktyczne funkcjonowanie Zgromadzenia i opisuje jego kontekst polityczny i instytucjonalny. Publikacja skierowana jest jednocześnie do członków Zgromadzenia i szerszej publiczności: członków i personelu parlamentów narodowych, przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego oraz wszystkich tych, którzy chcą wiedzieć więcej o tej instytucji, która znajduje się w sercu Rady Europy... [Więcej](#)

"Włochy, Europa i kryzys" według Enrico Letty



Ostatnio opublikowany 64. numer przeglądu "Géoéconomie" zawiera wywiad na wyłączność z Enrico Lettą, zatytułowany "Włochy, Europa i kryzys" i przeprowadzony na kilka tygodni przed jego nominacją na stanowisko prezesa włoskiej Rady. Włoski polityk analizuje w nim skrupulatnie sytuację polityczną i gospodarczą we Włoszech i w Europie. Ocenia jako niezbędne "przemyslenie instytucji kierowniczych i wykonawczych" Unii Europejskiej. Potwierdza również, że "decyzje [muszą być] w większym stopniu efektem procesu demokratycznego i bezpośredniej wymiany z europejskimi obywatelami". I wreszcie, zaleca wielorakie reformy, żeby umocnić unię polityczną... [Więcej](#)

Kultura :

Anioły Paula Klee



Do 7 lipca 2013 roku Kunsthalle w Hamburgu zaprasza na wystawę poświęconą aniołom Paula Klee. Większość z 80 zaprezentowanych obrazów została stworzona w latach 1938-1940, podczas ostatnich lat życia malarza. Na dzieła te wpłynęła choroba artysty i początek II wojny światowej, choć radość i humor nie są nieobecne. Aniołom Paula Klee towarzyszą dzieła przedstawiające anioły pochodzące od średniowiecza do naszych czasów... [Więcej](#)

Wystawa Alberto Giacomettiego w Grenoble



Do 9 czerwca 2013 roku Muzeum Grenoble proponuje wystawę na temat Alberto Giacomettiego, którego uparte poszukiwania przedstawienia figury człowieka znalazły szczególny oddźwięk w sztuce minionych 30 lat. Na ekspozycji wystawiono ponad 70 rzeźb, obrazów, dzieł graficznych i fotografii pochodzących zasadniczo z Fundacji Alberto i Annette Giacomettich, ale również z publicznych i prywatnych kolekcji, francuskich i zagranicznych. Wystawa oferuje precyzyjne i dydaktyczne podejście do metody artysty... [Więcej](#)

Art Nouveau i Tamara Łempicka w Pinakotece I i II



Do 8 września 2013 roku w dwóch miejscach Pinakoteki prezentowane są równocześnie dwie ekspozycje, które roztoczą przed zwiedzającymi pierwszą retrospektywę francuskiej art nouveau i jej ewolucję ku ruchowi art déco za pośrednictwem jednej z jej ikon - Tamary Łempickiej. Od 1895 roku przez dwa dziesięciolecia secesja była elementem dynamicznym i kontrowersyjnym na paryskiej scenie. Następnie gasła i przeminęła tuż przed I wojną światową... [Więcej](#)

Wystawa "Moving. Norman Foster on Art"



Nîmes, jedno z miast zaproszonych do wydarzenia Marsylia-Prowansja 2013 Europejska Stolica Kultury, organizuje w tych ramach od 3 maja do 15 września br. ekspozycję "Moving. Norman Foster on Art". Na swoje 20-lecie Carré d'art, muzeum sztuki nowoczesnej miasta, poprosiło na kuratora swojej letniej ekspozycji słynnego architekta - Brytyjczyka Normana Fostera. Wystawa ujawnia po raz pierwszy jego gust. Zaprezentowano na niej dzieła takich uznanych artystów jak Turner, Giacometti, Soulages czy Rothko, podobnie jak wschodzących artystów. Pewne obiekty i materiał dźwiękowy zamówiono specjalnie na tę okazję... [Więcej](#)

Sekrety pałacowych sypialni



Pałac Hampton Court w Londynie prezentuje do 3 listopada 2013 roku wystawę poświęconą "Sekretom pałacowych sypialni" ("Secrets of the royal bedchamber"). Na ekspozycji zaprezentowano dawne, wspaniałe odrestaurowane królewskie łóża, w tym te królowej Mary, Caroline, Anne i Charlotte oraz podróżne łóżko króla Jerzego II. Łóża pochodzą z XVII i XVIII wieku. Wystawa pozwala zrozumieć znaczenie posłania króla i królowej dla sprawowania władzy. Wiele ceremonii odbywało bowiem się w królewskich sypialniach... [Więcej](#)

Kalendarz :



9 maja
Dzień Europy



10-11 maja
Londyn
Posiedzenie ministrów finansów G7



12 maja
Wybory parlamentarne w Bułgarii



13 maja
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro



13-14 maja
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest ;
Alexandre Brex, Fanny Cohen, Clara Coornaert,
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}